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PROTOKÓŁ Nr XIV/2015 kadencji 2014 - 2018 
Z SESJI RADY POWIATU W ŚRODZIE ŚLĄSKIEJ 

odbytej w dniu 26 listopada   2015 roku, o godz. 14.00 
w sali konferencyjnej Starostwa Powiatowego w Środzie Śląskiej 

przy ul. Wrocławskiej 2. 
 
Przewodniczący Rady Powiatu  
Przewodniczący otworzył sesję i po powitaniu radnych oraz zaproszonych gości oświadczył, iż 
zgodnie z listą obecności aktualnie w posiedzeniu uczestniczy 16 radnych, co wobec 
ustawowego składu Rady wynoszącego 17 osób stanowi quorum, pozwalające na podejmowanie 
prawomocnych uchwał. Listy obecności radnych i gości stanowią załączniki nr 1 i nr 2 do 
niniejszego protokołu. 
 
Starosta 
W imieniu Zarządu wnioskuję o wycofanie projektu uchwały z punktu 9 Podjęcie uchwał Rady 

Powiatu w sprawie przyjęcia Programu Korekcyjno – Edukacyjnego dla osób stosujących 
przemoc w rodzinie w Powiecie Średzkim na lata 2015 – 2020.  Wczoraj na komisjach nie było 
jednoznacznej opinii pozytywnej co do projektu uchwały przedstawionej przez Powiatowe 
Centrum Pomocy Rodzinie. Wobec powyższego przesuniemy ją na grudniowe posiedzenie sesji 
celem dopracowania wszystkich elementów integralnych dotyczących tej uchwały. 
 
Przewodniczący Rady 
To jest wniosek Komisji Oświaty w związku z tym, że Pani Dyrektor PCPR-u przebywa na 
szkoleniu, pracownicy nie mogli odnieść się merytorycznie. W związku z tym wnioskowaliśmy, 
aby tą uchwałę podjąć w grudniu. Kto jest za wycofanie powyższego projektu uchwały? 
 

ZA – 16 P – 0 W – 0 
 
Za przyjęciem porządku obrad wraz ze zmianą, Rada Powiatu głosowała:  
 

ZA – 16  P – 0  W – 0 
 
Porządek został przyjęty i przedstawia się następująco: 
 
1. Otwarcie sesji. 
2. Przyjęcie porządku obrad. 
3. Przyjęcie protokołu Nr XIII/2015 z sesji Rady Powiatu w Środzie Śląskiej. 
4. Sprawozdanie Starosty z wykonania uchwał Rady Powiatu.  
5. Sprawozdanie Starosty z działalności Zarządu Powiatu w okresie między sesjami. 
6. Ocena funkcjonowania Wydziału Geodezji, Kartografii i Katastru. 
7. Ocena funkcjonowania Wydziału Urbanistyki, Architektury i Budownictwa. 
8.  „15 min. dla wyborców”. 
9. Podjęcie uchwał Rady Powiatu w sprawie: 

- ustalenia na rok 2016 wysokości opłat za usunięcie i przechowywanie pojazdu 
usuniętego z drogi oraz wysokości kosztów powstałych w razie odstąpienia od 
usunięcia pojazdu, 
- ustalenia na rok 2016 programu współpracy Powiatu Średzkiego z organizacjami 
pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 
kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, 
-zmian w uchwale budżetowej Powiatu Średzkiego na rok 2015. 

10. Interpelacje i zapytania radnych. 
11. Wnioski i oświadczenia radnych. 
12. Sprawy różne. 
13. Zamknięcie sesji.                                                
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Ad. 3/ Przyjęcie protokołu Nr  XIII/2015 z sesji Rady Powiatu w Środzie Śląskiej. 

 
Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie przyjęcie protokołu Nr XIII/2015 z sesji Rady 

Powiatu odbytej na posiedzeniu w dniu 29 października  2015 roku 

Rada Powiatu za przyjęciem protokołu Nr XIII/2015 głosowała:   
 

ZA - 16  P - 0  W – 0  
 
 
Ad. 4/ Sprawozdanie Starosty z wykonania uchwał Rady Powiatu (załącznik nr 3 do 
protokołu)  
 
Nikt nie wyraził chęci zabrania głosu. 
 
Ad. 5/ Sprawozdanie Starosty z działalności Zarządu Powiatu w okresie między sesjami 
(załącznik nr 4 do protokołu)       
 
Nikt nie wyraził chęci zabrania głosu. 
 
Radna Rachwalska 
Sprawozdanie Pana Starosty słuchałam uważnie i czytałam to sprawozdanie wcześniej. Brakuje 
mi tu jednego punktu, czy jakieś działania Zarząd podejmuje w sprawie szpitala, uzyskanie 
informacji, czy szpital od stycznia, czy później, czy w ogóle. I czy coś w tym kierunku było 
robione, czy uzyskiwaliście Państwo jakieś informacje? 
 
Starosta 
To co dzieje się w sprawie - postanowieniem Sądu Rejonowego dla Wrocławia – Fabrycznej 
Wydział Gospodarczy do spraw upadłościowych i naprawczych, postanowienie z 22 października 
tego roku, sędzia komisarz w postępowaniu upadłościowym PCZ S.A. w Środzie Śląskiej 
postanowił ustanowić Radę Wierzycieli do której to Powiat Średzki wszedł w osobie Starosty 
Średzkiego. Oprócz osób biorących udział w tej Radzie Wierzycieli są to Powiat Górowski, Bank 
Milenium Spółka Akcyjna, Uczelnia Warszawska im. Marii Skłodowskiej Curie z siedzibą w 
Warszawie, Towarzystwo Ubezpieczeń EUROPA Spółka Akcyjna we Wrocławiu, Hurtownia 
Pekra sp. z o.o. we Wrocławiu i to są członkowie Rady. I zastępcy członków Rady to jest firma 
Noma Sp. z o.o. z Bydgoszczy oraz  Powiat Średzki w osobie Starosty. Odbyło się już pierwsze 
posiedzenie Rady Wierzycieli 10 listopada na którym to dowiedzieliśmy się kilku informacji  
dotyczących samego trybu postępowania w tym postępowaniu upadłościowym. Natomiast co do 
korespondencji, nie otrzymaliśmy do tej pory żadnych informacji dotyczących funkcjonowania 
szpitala po 1 stycznia, dlatego tak jak powiedziałem czekamy na rozwój wypadków. Dziękuję. 
 
Radna Rachwalska 
Chciałam dopytać, ponieważ ja nie o to pytałam. Chodzi mi o to czy my wiemy coś w sprawie 
kontraktu, gdyby spółka chciała odzyskać. Nie może być tak, że my się wszyscy dowiadujemy z 
prasy, Gazeta Wrocławska ostatnio zajęła się tym tematem w tytule „Co będzie dalej ze szpitalem 
powiatowym w Środzie Śląskiej”. Ja wiem, że szpital nie jest już nasz od dawna. Natomiast nikt 
nas nie zwolnił z troszczenia się o opiekę zdrowotną mieszkańców. Więc chciałam zapytać, czy 
coś wiadomo w tym względzie, kiedy szpital po remoncie miałby funkcjonować, czy jest możliwe 
odzyskanie przez niego kontraktu na trzy oddziały, czy my coś o tym wiemy, czy my się tego 
dowiadujemy? Bo ludzie jak na razie wożeni są do Wołowa i często jest tak, że zawozi się 
starszą Panią do Wołowa na oddział i nie ma jej kto odwieźć, ona nie ma pieniędzy, żeby  wrócić. 
Więc ja o to pytam, czy jest jakaś szansa, czy my coś wiemy o tym, czy się informujemy, nie 
wiem w NFZ-ie czy właśnie w innych jednostkach, które mogłyby nas poinformować, czy jest 
możliwe odzyskanie kontraktu, jeśli ten szpital zacząłby funkcjonować z powrotem, bo na razie 
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nie słychać, żeby PCZ czy ktoś inny powiedział, że jednak zamyka ten oddział, zupełnie i nie 
wróci. Wyremontuje i przeznaczy go na inny rodzaj działalności. 
 
Starosta 
Ale odpowiedziałem Pani, Pani radna, że nic nie wiemy o żadnych krokach ze strony obecnej 
dyrekcji szpitala, który zmienił nazwę na Polski Holding Medyczny i nie wiemy, czy wystąpili do 
Funduszu o odwieszenie kontraktu na rok 2016. Pewną rzeczą jest tylko to, że kontrakt na 
pediatrię funkcjonuje do czerwca  2016 roku. Z Panem Przewodniczącym dwa tygodnie temu 
byliśmy w budynku szpitala na zaproszenie Pana doktora Ramziego, rzeczywiście według naszej 
opinii i opinii firmy która wykonuje tam remont tak naprawdę brakuje być może dwóch miesięcy 
intensywnej pracy, żeby dokończyć cały remont. Nie jestem budowlańcem, ale to widać gołym 
okiem, że tak naprawdę została kosmetyka. I tyle, nic więcej nie wiemy. 
 
Radna Rachwalska 
Dziękuję. 
                   

Ad. 6/ Ocena funkcjonowania Wydziału Geodezji, Kartografii i Katastru. (załącznik nr 5 
do protokołu)   
 
Nikt nie wyraził chęci zabrania głosu. 
 
Ad. 7/ Ocena funkcjonowania Wydziału Urbanistyki, Architektury i Budownictwa. 
(załącznik nr 6 do protokołu)   
 
Nikt nie wyraził chęci zabrania głosu. 
             
Ad. 8/  „15 min. dla wyborców” 
 
Sołtys wsi Michałów – Mikołaj Cidyło  
Muszę zabrać głos dalej w tej sprawie nieszczęsnej drogi w Michałowie. We wrześniu był odbiór 
gwarancyjny drogi i co się okazało? Że ten bubel powstał, kierownik firmy Skanska powiedział, że 
to jest wina sołtysa z Michałowa. Pytam się dlaczego jest moja wina? Bo ja trzy lata temu 
powinienem złożyć pismo do Skanskiej z wszystkimi usterkami jakie są na tej drodze. To ja mu 
powiedziałem, że te usterki były 25 października jak się nie mylę, pismo napisane do byłego 
Wicestarosty. I co się okazało? Przecież Panie Przewodniczący, Pan mnie zapewniał, to było 29 
października 2013, że zrobi Pan komisję niezależną składającą się z radnych i odwiedzi 
Michałów o te usterki. I tak to było tutaj mówione, nie wiem czy była ta komisja odwiedzić 
Michałów z tymi usterkami. Ale ja się zdziwiłem i jemu powiedziałem „to jest druga wina moja”. Bo 
jak było zabójstwo kuratorki w Michałowie to kto był winny? Sołtys. Teraz bubel, kto jest winny? 
Sołtys. Nie, to nie jest moja wina, bo moje wszystkie usterki były tu na sesji przekazane, było 
czternaście sztuk były przekazane byłemu Wicestaroście. I ten Wicestarosta zapewniał nas tutaj, 
tutaj na tej sali zapewniał, że te usterki zostaną usunięte w ramach gwarancji. No, ale jak Pan 
kierownik Skanskiej odbierał, to moje pytanie pierwsze gdzie jest ten rów, który był wykopany, ale 
zapomniał, że trzeba jeszcze 30 metrów chodnika zrobić. Przyszła druga firma co wybierała tą 
ziemię, to ten rów zasypali i pokazuje, on powiedział: „ten rów był zasypany”. 
Tak samo jest z tymi słupami oporowymi w kształcie litery L, przecież tam było w Ujeździe 
Górnym koło kościoła jest zamontowanych dwanaście, a dwadzieścia miało być w Michałowie, 
nie zostały zamontowane, bo nie chciało im się w jednej „L-ce”  wyciąć otwór 80 cm na 80 cm. 
Pytam się jego „gdzie te „L-ki” są, a on powiedział mi tak „że projektant kazał mu nie montować, a 
gdzie one wyjechały, to mnie to nie obchodzi”. Ja tylko jedno mogę powiedzieć, że do tej drogi 
dokładała się Gmina i Gmina nie wie ile, ale gdzieś w przybliżeniu 687 tys. zł. Jeżeli coś zostaje 
mi z budowy, jak ja na przykład budowałbym dom czy remontował i kupował tysiąc cegieł, a 
zostaje mi 500 cegieł, to oddaję, bo mam zwrot kosztów. A on traktował tutaj ten remont drogi jak 
swój prywatny folwark.            
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Przewodniczący Rady 
Panie sołtysie, ja przepraszam, że Panu przerwę, natomiast według mnie to nie jest temat na 
sesję. Panie Wicestarosto po sesji, Panie sołtysie we trójkę siądziemy i ten temat wyjaśnimy. Nie 
jesteśmy w stanie wyjaśnić tego na sesji.  
 
Sołtys wsi Michałów – Mikołaj Cidyło 
Dodam, tylko to, że Pan Przewodniczący zapewniał, że zrobi z radnych komisję i przyjadą 
odwiedzić Michałów i stwierdzić czy faktycznie są te usterki, czy nie są i tylko o to się rozchodzi. 
 
Przewodniczący Rady 
To było rok temu, Panie sołtysie. 
 
Sołtys wsi Michałów – Mikołaj Cidyło 
Nie rok temu, to było w 2013 roku. 
 
Przewodniczący Rady 
No dwa lata temu, po sesji wyjaśnimy. 
    
Mariusz Kozak 
Ja może dwa słowa, tak krótko. W dniu wczorajszym odbyła się sesja Rady Miejskiej, Pan 
Komendant był obecny, nie będę tej sesji komentował. Przypominam sobie 28 jak była sesja 12 
godzin po moim odwołaniu, była sesja o bezpieczeństwie, Pan Komendant był obecny. Od tej 
pory według mnie się bardzo zmieniło. Moim zdaniem, szanowni Państwo, drodzy mieszkańcy 
Powiatu Straż Miejska jest niepotrzebna. Ostatnio moje doświadczenia, które miałem ze Strażą 
Miejską mówią same za siebie. Chciałem tylko tyle powiedzieć. Myślę, że Gmina Środa Śląska 
jest źle zarządzana. Pozwoliłem sobie nawet zadzwonić do Ministerstwa Spraw Zagranicznych,  
złożyć życzenia w imieniu mieszkańców Powiatu dla Pana Ministra Błaszczykowskiego. 
Pozwoliłem sobie również zadzwonić do Ministerstwa Oświaty i Wychowania w związku tym,  
uważam, że wielu nauczycieli nie powinno pracować w tym zawodzie. Pozwoliłem sobie również 
zadzwonić do Ministra Sportu i Turystyki, bo uważam, że obiekty sportowe te stare, gdzie Pan 
Przewodniczący był dyrektorem, są w ogóle nie remontowane. Do Kolejnictwa dzwoniłem, 
niestety, nikt nie odbierał. Moim zdaniem Straż Miejska nie spełnia swoich zadań wymaganych. 
Co poza tym, no trudno, my o tym nie decydujemy, są przełożeni wyższego szczebla. Ja dziękuję 
Panu Komendantowi za to, że zawsze chronił, był i Policja w Środzie Śląskiej o każdej porze dnia 
i nocy była. Nie będę przytaczał faktów, minut w dniu wczorajszym godzina 8.45 patrol Policji 
przejeżdża, urząd się świeci, Biuro Rady się świeci, Burmistrz się świeci. Tylko tyle, szanowni 
Państwo. Myślę, że to wystarczy, żeby Policja w tym mieście, w Miękini, w Udaninie wyjątkowo 
sprawdza się. To jest moja ocena i mieszkańców. Straż Miejska, niestety potrafi no potrafi sobie 
czasami zażartować. Dziękuję. 
            

Przewodniczący Rady ogłosił 5 min. przerwy 
 

Po przerwie wznowiono obrady. 
 Obecnych 16 radnych. 
 
Starosta 
Panie Przewodniczący, szanowna Rado, bardzo przepraszam całkowicie mi umknęło w 
momencie wycofywania uchwały PCPR-u zapomniałem, że była jeszcze jedna uchwała i nie 
wniosłem jej - uchwała w sprawie  określenia zadań, na które przeznaczone zostaną środki 
Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych. Uchwała, która była wczoraj 
procedowana na komisjach, a ja to zapomniałem powiedzieć w punkcie przyjęcie porządku 
obrad. Wnoszę o rozszerzenie porządku obrad w punkcie 9 „Podjęcie uchwał Rady Powiatu w 
sprawie” określenia zadań, na które przeznaczone zostaną środki Państwowego Funduszu 
Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych. Bardzo przepraszam za zamieszanie. 
 
Przewodniczący Rady 
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Zgodnie z paragrafem 16 statutu, Zarząd może wnosić o uchwalenie pilnego projektu uchwały 
podczas tej samej sesji.  
 
Za wprowadzeniem do porządku powyższego projektu uchwały Rada Powiatu głosowała: 
 

Za – 16 P – 0 W – 0 
 
 
Ad.9/ Podjęcie uchwał Rady Powiatu w sprawie: 
 

-   ustalenia na rok 2016 wysokości opłat za usunięcie i przechowywanie pojazdu 
usuniętego z drogi oraz wysokości kosztów powstałych w razie odstąpienia od usunięcia 
pojazdu, 
 

Przewodniczący Rady otworzył dyskusję. 
 
Nikt z radnych nie wyraził chęci zabrania głosu. 

Przewodniczący Rady zamknął dyskusję i poddał uchwałę pod głosowanie. 

Rada Powiatu w obecności 16 radnych, stosunkiem głosów: ZA – 16; P – 0; W - 0  podjęła 

uchwałę Nr XIV/61/2015 w spraw ustalenia na rok 2016 wysokości opłat za usunięcie i 
przechowywanie pojazdu usuniętego z drogi oraz wysokości kosztów powstałych w 
razie odstąpienia od usunięcia pojazdu, 
 

-  ustalenia na rok 2016 programu współpracy Powiatu Średzkiego z organizacjami 
pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 
kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, 

 
 
Przewodniczący Rady otworzył dyskusję. 
 
Nikt z radnych nie wyraził chęci zabrania głosu. 

Przewodniczący Rady zamknął dyskusję i poddał uchwałę pod głosowanie. 

Rada Powiatu w obecności 16 radnych, stosunkiem głosów: ZA – 16; P – 0; W - 0  podjęła 

uchwałę Nr XIV/62/2015 w spraw  ustalenia na rok 2016 programu współpracy Powiatu 
Średzkiego z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w art. 3 
ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o 
wolontariacie, 
 

- zmian w uchwale budżetowej Powiatu Średzkiego na rok 2015, 
 

Przewodniczący Rady otworzył dyskusję. 
 
Nikt z radnych nie wyraził chęci zabrania głosu. 

Przewodniczący Rady zamknął dyskusję i poddał uchwałę pod głosowanie. 

Rada Powiatu w obecności 16 radnych, stosunkiem głosów: ZA – 10; P – 0; W - 6  podjęła 
uchwałę Nr XIV/63/2015 w spraw zmian w uchwale budżetowej Powiatu Średzkiego na rok 
2015, 

 
- określenia zadań, na które przeznaczone zostaną środki Państwowego Funduszu 
Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych 
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Przewodniczący Rady otworzył dyskusję. 
 
Nikt z radnych nie wyraził chęci zabrania głosu. 

Przewodniczący Rady zamknął dyskusję i poddał uchwałę pod głosowanie. 

Rada Powiatu w obecności 16 radnych, stosunkiem głosów: ZA – 16; P – 0; W - 0  podjęła 
uchwałę Nr XIV/64/2015 w spraw określenia zadań, na które przeznaczone zostaną środki 
Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych 

 
 
Ad. 9/ Interpelacje i zapytania radnych. 

 
Radny Uszyński 
Mam takie pytanie - w Lutyni, ulica Kościuszki, droga powiatowa przy tej drodze rośnie 35 
kasztanowców, one mają ponad 100 lat. I moje takie pytanie jest w czyich kompetencjach 
jest jeżeli chodzi o utrzymanie jesienne, czyli opady liści i szczepienie kasztanowców. W 
czyjej to jest kompetencji. I to jest takie pytanie mieszkańców, którzy zgłosili się do mnie 
żebym takie tutaj po prostu zapytanie złożył. I mam taką prośbę, jeżeli można by było to na 
piśmie. 
 
Przewodniczący Rady 
Ja rozumiem, że Pan radny chce na piśmie aczkolwiek ten temat już przerabialiśmy odnośnie 
szczepienia kasztanowców, ale skoro Pan radny życzy sobie odpowiedzi na piśmie, rozumiem 
Panie Starosto, że udzielimy odpowiedzi na piśmie.   
 
Nikt więcej nie wyraził chęci zabrania głosu. 
 
Ad. 10/ Wnioski i oświadczenia radnych. 
 
Nikt nie wyraził chęci zabrania głosu. 
 
Ad. 11/ Sprawy różne. 
 
Przewodniczący Rady 
Pragnę poinformować, że sesja grudniowa odbędzie się nie w czwartek, bo w czwartek jest 
sylwester, odbędzie się dzień wcześniej w środę, natomiast komisje automatycznie we wtorek. 
Także proszę sobie zaplanować, nie chciałem robić sesji w sylwestra, ponieważ część osób 
pewnie chce gdzieś wyjechać, dlatego sesję robimy 30 grudnia. Aczkolwiek nie jest wykluczone, 
że gdyby wpłynęły pieniądze 31 grudnia to będziemy musieli zrobić sesję nadzwyczajną.  
W związku z tym, że następna sesja jest po świętach chciałem wszystkim złożyć zdrowych, 
pogodnych, wesołych, rodzinnych świąt i wszystkiego dobrego.       
     
Ad. 12/ Zamknięcie sesji. 

Przewodniczący Rady wobec zrealizowanego porządku posiedzenia zamknął XIV w kadencji 
2014 – 2018 posiedzenie Rady Powiatu w Środzie Śląskiej. 
 
Protokołowała:     
        (-) 
Maria Pstrowska 
 

Przewodniczący Rady 
(-) 

                  Witold Rutkowski 
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